
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
Processo Administrativo Nº 13/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MELINE FRANCIELE MACHADO HUBNER

Data de Publicação: 23/07/2024 15:00:43

LOTE 1

Descrição: Rolo Compactador novo, equipado com motor diesel de pelo menos 4 cilindros e potência bruta mínima de 
110 HP, peso operacional mínimo de 12 toneladas, fabricado em 2023 ou posterior, com direção hidráulica, cabine 
fechada ROPS/FOPS com ar condicionado original de fábrica quente/frio, tanque de combustível com capacidade 
mínima de 200 litros, Kit de carneiro original de fábrica, tração nas rodas traseiras e no cilindro, cilindro liso de pelo 
menos 1.500 mm de diâmetro e 2100 mm de largura com revestimento tipo pé de carneiro desmontável, força 
centrífuga e frequência capazes de alcançar no mínimo 150 kN de força centrífuga e 30 Hz de frequência em alta e 
baixa. Deve possuir pneus 23,1-26 e incluir garantia de 12 meses independentemente da quantidade de horas de 
operação ou quilômetros percorridos. A primeira revisão deve ser gratuita e incluir o fornecimento de filtros de 
combustível, ar, hidráulicos e lubrificantes, conforme recomendações do manual da máquina, sem custo adicional para 
o Município.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
TRACTON COM. TRATORES, MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

XCMG / XS123PDBR 637.000,00

X BRASIL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA SHANTUI / SR12-C6 645.000,00

RODOPARANA IMPLEMNTOS RODOVIARIOS LTDA SANY / SSR120C10 645.000,00

MG CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA XCMG / XS123PDBR 645.000,00

BERTINATTO MÁQUINAS LiuGong / 6612E 645.000,00

BRW MAQUINAS E VENDAS DE EQUIPAMENTOS 
LTDA

XCMG / XS123PDBR 645.000,00

BROSS DIESEL E PESADOS LTDA XCMG / XS123PDBR 645.000,00

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA XCMG / XS123PDBR 645.000,00

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA NEW HOLLAND / V110PD 645.000,00

Val. Ref.: 645.000,00

Documento: Outros documentosHorário: 29/07/2024 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/493aea6343614a96bff54805b846b4b9.rar

TRACTON COM. TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Documento: Outros documentosHorário: 06/08/2024 10:25

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e2baba4cde944312b5f63642a2b22efb.pdf

BERTINATTO MÁQUINAS

Documento: Outros documentosHorário: 06/08/2024 11:06

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c275d2a76c349119838d994e1576605.zip

X BRASIL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Documento: Outros documentosHorário: 06/08/2024 16:39

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b73570ba054f4e2a9f6bd582a815ddc6.pdf

MG CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 2

MUNICIPIO DE PARAISO DO SUL
PARAÍSO DO SUL-RS



Documento: Outros documentosHorário: 06/08/2024 21:29

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c96871727b641e0ae083dc79956a600.rar

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Documento: Outros documentosHorário: 06/08/2024 22:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7514e2605ab4f81b1cf29d8904b2213.pdf

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Documento: Outros documentosHorário: 07/08/2024 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a536b09860634dd5a6f18aecfa9c8806.rar

RODOPARANA IMPLEMNTOS RODOVIARIOS LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

2 de 2

MUNICIPIO DE PARAISO DO SUL
PARAÍSO DO SUL-RS


